
                                                                                                               Psary, dnia 08.04.2011r.

RPPV.271.2.5.2011

                                                                                                                wg rozdzielnika

Wyjaśnienie Nr 2

Dotyczy: zamówienia publicznego na   :   Uruchomienie  kredytu długoterminowego na sfinansowanie   
zadania pn. Budowa wodociągu z rur PE w Dąbiu, Goląszy i Brzękowicach Dolnych”

                W związku z otrzymanymi od Wykonawcy pytaniami, działając w trybie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz.759 z późn. zm.), 
Zamawiający – Gmina Psary, przekazuję treść pytań wraz z odpowiedzią:

1. Czy w związku z zapisem pkt. II ust. 4 należy przyjąć, że zarówno do umowy kredytowej jak i 
oferty, termin płatności każdej raty kredytu przypada na 10-ty dzień każdego miesiąca, począwszy 
od 10.01.2012? 
Ad.1. Tak należy przyjąć że zarówno do umowy kredytowej jak i oferty, termin płatności każdej raty 
kredytu przypada na 10-ty dzień każdego miesiąca, począwszy od 10.01.2012 

2. Przy założeniu odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr.1 termin płatności ostatniej raty będzie 
przypadał na 10.12.2022r, w związku z tym wnosimy o zmianę zapisu w pkt II. ust 2. na „okres 
kredytowania: od podpisania umowy kredytowej do 10.12.2022r” , lub wskazanie, że termin 
płatności ostatniej raty do umowy kredytowej ma przypadać na 31.12.2022r.
Ad.2.  Zmienia się zapis SIWZ pkt, II ust. 2 w brzmieniu „ Okres kredytowania – od podpisania 
umowy do 31 grudnia 2022r. .” na zapis o brzmieniu: „Okres kredytowania – od podpisania 
umowy do 31 grudnia 2022r.,z tym, że  termin płatności ostatniej raty kredytowej przypada  
na 31.12.2022 r.
 

3. Prosimy o zamieszczenie na bip zaświadczenia o wyborze wójta
Ad.3.
 Zaświadczenie o wyborze Wójta stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego wyjaśnienia

4. Prosimy o wyjaśnienie przyczyn wzrostu wydatków bieżących w ogóle wydatków w 2010r (wydatki 
bieżące wyższe od dochodów bieżących)
Ad.4.
 W 2010 roku nie obowiązywała reguła wydatkowa tzn, że wydatki bieżące nie musiały być równe 
dochodom bieżącym.

5. Prosimy o wyjaśnienie przyczyn zrealizowania w 2010r. dochodów majątkowych tylko w 
10,75%planu i wskazanie kategorii niezrealizowanych dochodów
Ad. 5.
W 2010 r. dochody majątkowe zostały zaplanowane w związku z przeznaczeniem do sprzedaży 
gruntów  stanowiących własność gminy. Jednak w wyniku przeprowadzonych przetargów ze 
sprzedaży majątku gminnego uzyskano kwotę 173.951,00zł. 

Rozdzielnik:
– Wykonawca uczestniczący w postępowaniu,
– Strona internetowa Zamawiającego : www.bip.psary.pl
– a/a

                                                                                                          Z upoważnienia Wójta
                                                                                                                                     Mirosław Rabsztyn 
                                                                                                                           Zastępca Wójta    

http://www.bip.psary.pl/


                                                                                                               Psary, dnia 08.04.2011r.

RPPV.271.2.6.2011

                                                                                                                wg rozdzielnika

Wyjaśnienie Nr 3

Dotyczy: zamówienia publicznego na   :   Uruchomienie  kredytu długoterminowego na sfinansowanie   
zadania pn. Budowa wodociągu z rur PE w Dąbiu, Goląszy i Brzękowicach Dolnych”

                W związku z otrzymanymi od Wykonawcy pytaniami, działając w trybie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz.759 z późn. zm.), 
Zamawiający – Gmina Psary, przekazuję treść pytań wraz z odpowiedzią:

W nawiązaniu do wyjaśnień nr 1 dotyczących: zamówienia publicznego go na : Uruchomienie kredytu 
długoterminowego na sfinansowanie zadania pn. Budowa wodociągu z rur PE w Dąbiu, Goląszy
i Brzękowicach Dolnych”, zamieszczonych na BIP w dniu 07.04.2011r. Prosimy o:

1. w nawiązaniu do odpowiedzi nr 5 (wyjaśnienia do SIWZ) prosimy o wskazanie ostatecznego 
całkowitego kosztu inwestycji, będącej przedmiotem niniejszego zamówienia publicznego, wraz ze 
wskazaniem struktury finansowania tj. wskazaniem kwoty finansowania z poszczególnych źródeł 
finansowania. 
Ad.1. 
Zgodnie z podpisana umową z Wykonawcą całkowity koszt inwestycji wynosi 2 070 296,18 zł. 
Zadanie zostanie sfinansowane z następujących źródeł
a)  pożyczka z WFOŚiGW -  265.562,00 zł.
b)  dotacja z PROW -  796.685,00 zł.
c)  kredyt długoterminowy  -  993.571,00 zł.
d)  środki własne -  14.478,18 zł. 

2. czy pozyskano już finansowanie z pozostałych (poza kredytem) źródeł finansowania przedmiotowej 
inwestycji? jeśli nie to na jakim etapie znajdują się wnioski i jakie są szanse na pozyskanie środków 
z pozostałych źródeł? 
Ad.2. 
Do chwili obecnej nie pozyskano jeszcze środków z ww. źródeł na sfinansowanie inwestycji. 
W 2010 r. , została podpisana umowa  z Samorządem Województwa Śląskiego o przyznanie dotacji 
(PROW), w 2011r., został złożony wniosek o pożyczkę do WFOŚiGW.  

3. w nawiązaniu do odpowiedzi nr 6 (wyjaśnienia do SIWZ) prosimy o uściślenie czy do umowy 
kredytowej należy przyjąć, iż: 

            a) kredyt będzie uruchomiony jednorazowo
            b) termin uruchomienia 22.04.2011r czy uruchomienie nastąpi nie później niż do 22.04.2011r. 
            np. na pisemną dyspozycję Zamawiającego, złożoną nie później niż 1 dzień przed planowanym
            terminem uruchomienia 
            Ad.3.
            Kredyt będzie uruchomiony jednorazowo, uruchomienie nastąpi nie później niż do 22.04.2011r. 
            np. na pisemną dyspozycję Zamawiającego.
        4. w nawiązaniu do odpowiedzi nr 2 (wyjaśnienia do sprawozdań finansowych) ponownie prosimy 
            o przedstawienie ostatecznej opinii RIO w sprawie WPF )
            Ad.4.  
            Przedstawiona w załączniku nr 9 (do wyjaśnień nr 1 z dnia 07.04.2011r.) uchwała RIO wypełnia 
            art. 230 ust. 4 ustawy o finansach publicznych – RIO nie ma obowiązku wydania opinii w sprawie
            WPF.



       
          5. doprecyzowanie odpowiedzi nr 4 (wyjaśnienia do sprawozdań finansowych) – w zakresie przyczyn
            wzrostu dochodów ogółem  (bez uwzględniania dochodów ze sprzedaży majątku)
            Ad.5.
            Plan dochodów na 2011 r. , stanowi jego prognozę, zostały w nim ujęte przewidywane dochody z  
            tytułu podatków i opłat lokalnych, dotacji i subwencji, podatku dochodowego. Jednocześnie można  
            się spodziewać dochodów z tytułu renty planistycznej z uwagi na zatwierdzony w 2010 r. plan  
             zagospodarowania przestrzennego gminy. 

Rozdzielnik:
– Wykonawca uczestniczący w postępowaniu,
– Strona internetowa Zamawiającego : www.bip.psary.pl
– a/a

                                                                                                                      Z upoważnienia Wójta
                                                                                                                         Mirosław Rabsztyn 
                                                                                                                             Zastępca Wójta    

http://www.bip.psary.pl/


                                                                                                              Psary, dnia 08.04.2011r.

RPPV.271.2.7.2011

                                                                                                                wg rozdzielnika

Wyjaśnienie Nr 4

Dotyczy: zamówienia publicznego na   :   Uruchomienie  kredytu długoterminowego na sfinansowanie   
zadania pn. Budowa wodociągu z rur PE w Dąbiu, Goląszy i Brzękowicach Dolnych”

                W związku z otrzymanymi od Wykonawcy pytaniami, działając w trybie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz.759 z późn. zm.), 
Zamawiający – Gmina Psary, przekazuję treść pytań wraz z odpowiedzią:

1. Prosimy o wyjaśnienie przyczyn założenia dużego wzrostu wynagrodzeń w 2011r. w stosunku do 
wykonania 2010r.? 

Ad.1. 

Planowany wzrost wynagrodzeń w 2011r.,w  stosunku do wykonania z 2010 r., wynika z 
zaplanowanych odpraw emerytalnych, rentowych, nagród jubileuszowych, wzrostu inflacji  oraz 
stworzenia nowych stanowisk pracy 

2. Czy ujęte w zestawieniu przepływów pieniężnych dotacje na inwestycje w wys. 3 mln zł, zostały już 
przyznane Gminie? jeśli nie jakie są szanse na ich uzyskanie (i czy w przypadku nie uzyskania 
inwestycje będą realizowane)? 
Ad.2.  
Ujęte w zestawieniu przepływów pieniężnych dotacje na inwestycje nie zostały jeszcze przyznane 
gminie. Zostały podpisane umowy w ramach programu PROW na inwestycje:
a)  Budowa wodociągu z rur PE w Dąbiu, Goląszy i Brzękowicach Dolnych” na sfinansowanie w 
kwocie: 796.685,00 zł.
b) Termomodernizacja budynku Centrum Medycznego w Psarach na sfinansowanie w kwocie: 
640.929,27 zł.
oraz złożony został wniosek o dotację w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
lokalnych  na inwestycję:  Przebudowa nawierzchni ul. Granicznei Psary – Strzyżowice na 
sfinansowanie w kwocie: 1 567 000 zł.  

Rozdzielnik:
– Wykonawca uczestniczący w postępowaniu,
– Strona internetowa Zamawiającego : www.bip.psary.pl
– a/a

                                                                                                         Z upoważnienia Wójta
                                                                                                                         Mirosław Rabsztyn 
                                                                                                               Zastępca Wójta    

http://www.bip.psary.pl/

